о], 24.о1,2а19 J,|9

(J назна.tепии ,циLiа"

за работу по
корруrIц}.IонFIьIх

lIpaBoHapyшteltllTi

l\{упиliи I!альt{ое казеIIцое учреж{лен Ire

I}e"ri ш ко го Нов г,орлода

кГороltское хозя йс],во)>

f,dрýс.кАз

17з

()1l]e гс],веl{ilого
профилактике
l1 1.Iных

В соо,гtsетс,l-tsLlи с q)едераJIьнь]м закоi{ом от 25 декабря 2008 гоДа Ns

2,1 З -ФЗ <О t-tротиводействtlи коррупции>>

П РИКАЗЬl ВАЮ:

1, Назначить заместителя директора Игнатьева Игоря ЕвгеньевИЧа

отI}етс],l]енным за рабоr,у по профи:tакт,i,tке коррупционных и иньiх

правонарушенttй в MKY "I-opo21cKoe хозяl,iство".
2. l]озлtlхсllть на ответственного за рабо,ту llo профилакт'ике

i(opp__\, п ци оil I 1 ых и 14 гi ы х IlравоI]аi]уш е t-itl й сл еi]ующие сРункциtт :

- (lбесгtсчеtiлtе сilблtо,l{еtlrля рабо,t,ниiсам1,1 ограничениЙ }{ ЗаПреТОВ,

1pe(loBiri-tиir о пре;lt]ТВРi:lt{{СII1.1I4 i.t,]ti,i )/реГ),Jlировании конфликта инторесов,

исIIо.lllIенliя l,]]\4},I обялзанitllс,гOй" r,с,гitilоjзjlеtitIых (lедеlэыlьныNI законоN,{ от ,25

леrсабря 2008 r. Jr,ls 273-iilЗ кО ili]отиводеЙствии коррупции) И другиМИ

фелеральrrы},1I1 закоr{ами (далее - требования к слу}кебному поведению);
- прtIнятие lr4ер }lo выяtsлеFIию , и устранению причин и условий,

сtiособс1вуiоiцlлх во:]ниitновеЕiи}о конdлликта LIHTepecoB на рабочем МеСТе;

_ обеспе"iегтие ,гребс;вагti.ttYt к слl,я<ебноп,tу поведенI,Iiо работников И

)/}] е I,\/.l l l.t р о IJ а н i.I ю ttcl н ф, t и к,ril r,I нт,ер ес () в ;

_ оказанrlе paбoтHtlitalr,r ( при llривлечеllии специалистов. по согласованиrо)

ldонс\,,цьтатtlвгtой помоUlrl п(} вогIроLrаМ. сi]язаFlнЫм с приN{еFIением ца практиitе
,l.ребований к с"тухtебrtому поведен!Iю и обr-цих принципоВ слуlitебногО

поi]едеI{иri рабсlтлttrков lliIiOjiы" |l 'i'itlt}tit-, с )i l]eiioN4;{pHi.teM представителя

}lil}iij\liiTC;i5t (paбoTi;.liil,i,f,,,i)i). r,lpi,aHoB проli}раг\/рьi. l'1FIillX оргаFlоts о dэaKTax

t]OBepшlcIi1,1я 1raбolгi1,1triirlit OplaIjl,lзiiLi}1l{ t(оррYIlцl,{онllьiх гiравонарушений,

}iеtIредстаl}-llен}lя ll \iI,t свеj{еitий;
- обеслечен1.1е l]dаJlизациi{ работниltами организации обязанности

)/tJедоN.{JIять l]редстllвtt,геля нагIиN,{атеJlя (рабсlтодlrт,е,пя), органы прокуратуры,

l]tjbie оргаriы обо всех слуL{а,ях обраrrtения it ниNt каких-либо JlИц В LIеЛЯХ

2
сlij]оl]ения tlx к cOt}epLUelI],ltO корl]),гl[I1,1о}t1,Iых правонарушениЙ;

- OpI анизаl{иrl пpalJol]o[o lrросвещения работников организации
(l iprl в.,jсченI le специал llcToB):

- проведение служебных проверок;
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений , проверки

соблюдения работгtI4ка\,{и организации требований к служебному поведению;
- п()дгOтовка проектов нормативных правовых актов о противодействии

кс)ррупциl,i:
- взаимодействие е правоохранительными органами.
3. Контроль за исполнением настоящего распоря}кения оставляю за собой.

llrrpeK,l оlэ В.А. Спирков

l